[image: image1.jpg]

                             ПОСТАНОВЛЕНИЕ
      « 16 » марта 2011 г.

               № 118 - п.
О внесении изменений в постановление главы
МО г. Сорск № 425-п  от 20.09.2010 года
 «Организация временного трудоустройства

несовершеннолетних граждан в возрасте

от 14 до 18 лет в свободное от учебы время,

безработных граждан,  испытывающих

трудности в поиске работы, безработных граждан,

в возрасте от 18 до 20 лет из числа выпускников

образовательных учреждений начального и среднего

профессионального образования, ищущих работу

впервые, на территории  муниципального

образования  город Сорск в 2011 году».
В целях приведения в соответствие программных мероприятий

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Внести изменения в постановление главы муниципального образования город Сорск № 425-п от 20.09.2010 года «Организация временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время, безработных граждан,  испытывающих трудности в поиске работы, безработных граждан, в возрасте от 18 до 20 лет из числа выпускников образовательных учреждений начального и среднего профессионального образования, ищущих работу впервые, на территории  муниципального образования  город Сорск в 2011 году» (далее - целевая программа).

2.  В паспорте целевой программы строку «Объемы финансирования» изменить и утвердить в следующей редакции

	Объемы финансирования
	Финансовые затраты составят 454,1 тыс. рублей, в т.ч.:

- из федерального бюджета – 109,9 тыс. рублей,

- из местного бюджета – 245,8 тыс. рублей,

- средства работодателей – 98,4 тыс. рублей.

3. Изменить и изложить в новой редакции раздел 4 паспорта целевой программы в следующей редакции  (Приложение  1 к настоящему постановлению).

4.  Настоящее постановление опубликовать в  газете “Сорский молибден”.

5.  Контроль за исполнением данного постановления возложить на  заместителя главы муниципального образования по социальным   вопросам Т.С. Шимель.

Глава муниципального
образования                                                                               А.А. Жуков

Приложение № 1

                                                                                                      к  постановлению главы

муниципального образования

        №118 16.03.2011 г.

4. ОБОСНОВАНИЕ РЕСУРСНОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ.

                Основными источниками Программы на 2011 год будут являться:

	Трудоустройство безработных граждан в возрасте от 18 до 20 лет из числа выпускников учреждений начального и среднего профессионального образования, ищущих работу впервые, тыс. руб.
	Трудоустройство безработных граждан, испытывающих трудности в поиске работы, тыс.  руб.,
	Трудоустройство несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время,

Тыс. руб.
	Всего

	Федеральный бюджет
	8,9
	31,0
	70,0
	109,9

	Бюджет

 Города
	0
	0
	245,8
	245,8

	Средства

Работодателей
	21,9
	76,5
	0
	98,4

	Итого:
	30,8
	107,5
	315,8
	454,1

Средства муниципального бюджета рассчитываются следующим образом:

20 школьников, трудоустроенных во время учебного года,  х  4330 руб. / 2 (минимальная заработная плата в учебное время) х 1,342 (фонды) = 58108,6 руб.

30 школьников, трудоустроенных в летнее время,  х  4660 руб. (минимальная заработная плата) х 1,342 (фонды) = 187611,6 руб.

            Средства федерального, местного бюджета и средства работодателей будут направлены на поддержку доходов безработных граждан, участвующих во временных работах, материальную поддержку несовершеннолетних.

Российская Федерация

Республика Хакасия

Глава муниципального образования г. Сорск

Россия Федерациязы

Хакас Республиказы

СорыF городтын

Мунипальнай пÿдiзiнiн пазы пазы